In medias acies: nūq̄ tibi magne p̄ umbras  
Perq; meos manes generum nō esse licebit  
Abscidis frusta ferro tua pignora bellum  
Te faciet ciuile meum. sic fata refugit  
Vmbra per amplex⁹ trepidi dilapsa mariti  
Ille dei quāuis eladem manesq; minentur  
Maior in arma ruīt certa cū mente malo.  
Et quid ait uani terremur imagine uisus?  
Aut nihil est sensus animis a morte relictū:  
Aut mors ipsa nihil: titani iam p̄nus iū das  
Ibat: & igniferi tantum demerserat orbis:  
Quātū deesse solet lunæ seu plēa futura ē:  
Seu iā plena fuit: tūc obtulit hospita tellus  
Puppibus accessus faciles: legere rudētes  
Et posito remis petierunt littora malo.  
Cæsar ut emissas uenti rapuere carinas:

rudentes: collegere funes & arborem inclinare: & collectis uellis remigando portū ingressi sunt. Cæsar ut cæsar & si ad spē conficiēdi negocii pō. se qui pbabat: priusquā ullis transmarinis auxiliis se confir maret: tamen morā metuebat q̄ naues essent a picenis & gallia expectandæ. itaq; ne uictus pom. exercitus & duæ hispaniæ confirmarentur. & ne Gallia & italia absente se tentarentur pō. insequendi ratione omissa in hispaniam p̄fici sci constituit. Emissas: portu egressas.

OMNIBO. Nunquam tibi & uelis nolis semper cris gener patris mei Cæ. Perq; meos ma. quia umbras & manes mei facient te inuitum esse generum Cæ. Abscidis fr. frustra affinitatē dirimis bello: quia in bello morieris & ad inferos descendes ubi ego sum. Pignora. i. affinitatem quæ tibi est cum patre meo. Per amplexus dela. ma. quia pom. qui quāquam multa signa nūnciarentur quæ aduersa sibi omnia significant: tamen maior erat ad bella gerenda. & nunquam deterrebatur quo minus uolunta tem suam perficeret. Dii minentur. s. signis quæ superius descriptis Lucanus. Manes umbræ mortuorum minentur cladem. In arma. i. in bella. Certa cum men. ma. etiam mori certus bellum: tamen magno animo suscipiebat. Aut ni. est sen. animis. dii emmate utitur pulcherrimo non inquit timendum est hoc somnium. Aut. n. post mortem sensus nullus relinquitur: si nullus mors igitur nihil est ergo non metuenda si relinquitur: mors nihil est: quia anima etiam post mortem uiuit. ab ultraq; parte concludit non esse timendum mortem. Aut nihil est sensus: scilicet corpus moritur: ergo mors non est timenda. Aut mos ipsa nihil. Nam post mortem animus est: qui uiuit: ergo nihil timenda mors. Nihil: quia non priuat uitam: inanio. potius soluit animum: qui hoc carcere corporis detentus est ut uigorem suum exercere non possit. Titan: iam pronus describit tempus quo tandem peruenit ad terram pompe. dicit enim sol ad occasum tendens talis erat: quem

CSVLPPI. Per meas umbras quantū est in umbris & anima mea: semper eris Cæ. affinitate deiunctus. Abscidis. s. necessitudinē nostrā frusta conaris bello extinguere: quia omnino breui te possidebo. Faciet te meum: his uerbis ei mortem denunciat: Per ample xus: nam uisa erat mutuo maritum amplecti. Dei quic quid. n. portenta & iulia prædixere: deorum permisso est actum. Manes: uel anima iuliæ: uel meli⁹ pœnas ut Q uisq; suos patimur manes. & supra dixit in multis laxantur tartara pœnas. Certa cum mente malorum: cum certo proposito agendi belli ciuilis. Visus: pro ui si posuit. Visum. n. dicit quū inter uigiliā & adulterā quietē: dū adhuc uigilare nos credimus aspicere uide mur formas irruentes ut Epialthem hoc est incubum.

Visus est uis oculorum: uisio uero quū id quis uidet q̄ codem modo quo apparuerat evenit. Aut nihil est sensus Dylema est quo conficitur morte nō esse metuē dam. Aut inquit animæ post mortem nō sentiunt & cū corpore percunt: ut uult epycurus. aut sentiunt & uiunt. ut afferunt Dryude. Si uero sentiunt nil mali est in morte: si sentiunt: mors ipsa uitæ nil officit. Titam iam pronus: coēperat sol occidere cum pom. dyrrhachium appulit. Orbis: rotundi sui corporis. Hospita tellus: dyrrhachium suscipiens iri hospicium. Legere

studentes: collegere funes & arborem inclinare: & collectis uellis remigando portū ingressi sunt. Cæsar ut cæsar & si ad spē conficiēdi negocii pō. se qui pbabat: priusquā ullis transmarinis auxiliis se confir maret: tamen morā metuebat q̄ naues essent a picenis & gallia expectandæ. itaq; ne uictus pom. exercitus & duæ hispaniæ confirmarentur. & ne Gallia & italia absente se tentarentur pō. insequendi ratione omissa in hispaniam p̄fici sci constituit. Emissas: portu egressas.

OMNIBO. Nunquam tibi & uelis nolis semper cris gener patris mei Cæ. Perq; meos ma. quia umbras & manes mei facient te inuitum esse generum Cæ. Abscidis fr. frustra affinitatē dirimis bello: quia in bello morieris & ad inferos descendes ubi ego sum. Pignora. i. affinitatem quæ tibi est cum patre meo. Per amplexus dela. ma. quia pom. qui quāquam multa signa nūnciarentur quæ aduersa sibi omnia significant: tamen maior erat ad bella gerenda. & nunquam deterrebatur quo minus uolunta tem suam perficeret. Dii minentur. s. signis quæ superius descriptis Lucanus. Manes umbræ mortuorum minentur cladem. In arma. i. in bella. Certa cum men. ma. etiam mori certus bellum: tamen magno animo suscipiebat. Aut ni. est sen. animis. dii emmate utitur pulcherrimo non inquit timendum est hoc somnium. Aut. n. post mortem sensus nullus relinquitur: si nullus mors igitur nihil est ergo non metuenda si relinquitur: mors nihil est: quia anima etiam post mortem uiuit. ab ultraq; parte concludit non esse timendum mortem. Aut nihil est sensus: scilicet corpus moritur: ergo mors non est timenda. Aut mos ipsa nihil. Nam post mortem animus est: qui uiuit: ergo nihil timenda mors. Nihil: quia non priuat uitam: inanio. potius soluit animum: qui hoc carcere corporis detentus est ut uigorem suum exercere non possit. Titan: iam pronus describit tempus quo tandem peruenit ad terram pompe. dicit enim sol ad occasum tendens talis erat: quem

admodū luna cū dimidia parte sui semiplena est. Plena futura. i. crescit & iā semiluniū est hoc est iā dimidia pte sui sol occiderat. Plena suit. s. cū decessit. Hospita tellus. s. macedonia. Legere: pro collegerunt ru-<sup>er</sup>tes in spirā. Remis: quia distractis uelis: remis littora petierunt. Posito: pro deposito & flexo malo. Cæsar: cæsar postq uidit bellis laſſū ec pō. quis relictus solus in italia esset: tñ dolebat q pō. euasisset: quē maxie cō præhendere cupiebat. Solus dux. s. Cæ. & ordo est Cæ. dux solus stetit. Carinas: emissas e portu. Brūdusii.

**C**SVLPI. Fretū abscōdit classes: ob distantia uel ob maris alitudinē naues nō uidebant. Est. n. curuū mar & terra ipsa rotunda altius. Querit: dolet non psequi pō. Vlla fortuna: ulla felicitas: cui non acquiescebat. Præcipiti: impatienti more. Nec uincere tanti: nec tanti existimabat uictoriā ut uellet bellū protrahere: malebat. n. cū periculo statim conficere. Paciq; intentus: de positis curis bellicis animū ciuilibus & pacis officiis applicauit. præsertim qū posset populorū sibi gratiā cō ciliare. Agebat: mente uoluebat. Conciret: alliceret. Vanos: instabiles. Gnarus scius populos ex rei frumē tarie copia conciliari: ex penuria a fide deficere. Momēta: motus & impetus. Trahi: contrahi & conciliari.

Annona: annonam non modo appellamus fructus omnes quos terra producit ad usum uitae necessarios. sed annum quarumcunq; rerū quæ in nostro sunt usu prouentum. Afferit: liberas facit & in se confirmat.

Emitur metus: metuunt ne forte deficit eis id quo indigent: & q dare principes cœperunt qui cererem dan-<sup>cō</sup> illos metuere docent. Nescit plæbes: quum. n. esu-  
rita fide deficit & insurget in principes. Curio sica-  
neas. Cæ. curiorem proprætorem cum tribus legionis  
bus in siciliā quæ est fertilissima frumentādi gratia mi-  
sit. At cato qui illic naues reficiebat: & nouas impeta-  
bat: & delectus habebat cognito curionis aduentu: p-  
iectum se a pō. & pro ditum conquerens: q omnibus  
rebus imparatissimus non necessariū bellū suscepisset  
ex puīcia pfugit. Q ua mare: eam ptem quæ est cōtra  
regiū. indicat. locus hic autē circa finē secundi apertus est. Obruit: terremotu. Scidit: impetu undarū. Medias  
terras: italiae & siciliae ptem. Vis: impetus Laborant. laborare uidetur quasi metuentes. Montes: apoenin⁹  
& pelorus: Bellaq;: sardinea insula est in mari tyrrheno a fardo herculis filio dicta qui e libya uenientis insu-  
lam: occupauit. Est autem fertilis: sed pene pestilenſ abundatq; præcertim frumento ut siciliam quæ ut Gi-  
Straboq; aiunt appellata est horeum ro. in sardinian igi Valeriū legatum cum una legione misit Cæ. sub cu-  
ius aduentu Caralitani Cottā qui eā obtinebat statim ejecerunt: & ideo dicit bella sparsa.

**C**OMNIBO. Absconditq; fre. clas. hypallage est pro classes abscondere fretum: quia teatum mare classi-  
bus erat uel hoc dicit quia medium mare tenentes uideri non poterant. Terga ferat ho. respexit ad illud q  
fugiebant. Præcipiti for. ui. quia iam tanta celeritate oia conficere gaudebat Cæ. ut nulla fortuna quātumli-  
bet secunda esse satis uideretur nisi re perfecta: Præcipiti: celeti & ueloci uiro in operibus. Nec uim. tan. ui-  
ctoria etiam sibi parua esse uidebatur quæ bellum differret: quia sibi gerere bellum gratius erat quam uince-  
re. Tunc pectore curas: sed post quam uidit ademptam occasionem sibi belli gerendi: animū ad alia cōuer-  
tit. s. ut sibi populorum animos faceret gratos: & cum uideret: nihil esse q magis placeret populo quā ut an-  
nona abundaret misit in siciliam Curionem: Valerium uero legatum in sardineam quæ duæ regiones sunt  
feracissimæ ut inde magnam frumenti copiam adueherent. hanc rem optime tangit Appianus dicit. enim  
Cæ. factis publici ærari claustris thesaurisq; raptis. Lepidum æmiliū urbi præfessi. tribunum autem.  
Marcum Antonium itale Curionem Catonis loco imperare siciliæ uoluisse. Quintum sardinianæ: ad illyri-  
cos. C. mississe Antonium. Licinio Crasso galliam quæ intra alpes sita est regendam tradidisse classem quo-  
q; duplarem summā celeritate fieri mandasse. circa ionium ac Tyrrheniam classis prefectos iampridem ad  
id constitutos delegauisse Dolobellam & Hortensem: eo modo italiam inaccessibilem pō. arbitratus Cæ.  
iberiam descendit petreio & Aphranio pō. prætoribus occursurus. Pectore curas: quāuis ita gauderet bel-  
lo tamen hoc tempore adempta occasione belli gerendi: hanc omnem curam depositit. Q uoq; modo. i.  
quocunq; modo. Agebat: cogitabat. Vanos amores po. quia fides populi cum fortuna mutat ut iustinus.  
quo fortuna eodem & se fauor hominum inclinat. Gnarus & iterum causas: nouerat. n. nihil esse q magis  
animos populariū coniungeret sibi qua cōmeatibus, abundant. quia cū populus fame laborat nihil timet:  
si nihil timet ergo liber est: sed ne nihil timerent ipsos nullius rei indigere uoluit. Irarum causas: scilicet er-  
ga se. si inopia fuerit. Gnarus. idest probe sciens. Annona. s. ab uel propter annonam. Et summa fauoris  
sic copia fuerit annota illa gignet amorem inter populum & principē. Momēta. i. nutrimenta. Afferit. i.

Absco: iditq; fretum classes & littore solus  
Dux stetit hesperio. non illum gloria pulsi  
Letificat magni: querit quod tuta pæquor  
Terga ferat hostes: nec enim iā sufficit ulla  
Præcipiti fortuna uiro: nec uincere tanti  
Ut bellum differre erat tūc pectore curas  
Expulit armorum: paciq; intentus agebat  
Q uoq; mō uanos populi cōciret amores  
Gnarus: & irarū causas: & summa fauoris  
Annona momenta trahi nāq; asserit urbes  
Sola fames emitq; metus cū segne potētes  
Vulgus alūt nescit plæbes ieiunat imere  
Curio sicanias trascēdere iussus in urbes  
Q ua mare tellurē subitīs aut obruit undis  
Aut scidit & medias fecit sibi littora terras  
Vis illic ingens pelagi semperq; laborat  
Aequora ne rupti repetat cōfinia montes.  
Bellaq; sardoas etiam sparguntur in oras.  
Vtraq; frugiferis est insula nobilis aruis